
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17R-040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2018
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte aéreo para el traslado de ciudadanos extranjeros entre
diversos puntos del territorio nacional y desde éstos a otros países.

Valor estimado del contrato 10.890.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.900.000 EUR.

Clasificación CPV
60400000 - Servicios de transporte aéreo.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE: AIR EUROPA LINEAS AEREAS, SAU; AERONOVA, SLU; SWIFTAIR, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42f6d954-e7b2-4481-931a-a86363133586


Lugar

Ministerio del Interior

Dirección Postal

Amador de los Rios, 7, entreplanta
(28071) Madrid España

Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38,8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mas ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2018 a las 17:30
Observaciones: Presentación en el Registro general del Ministerio del Interior

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora por reducción de lal porcentaje máximo de las indemnizaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora reducción antiguedad máxima de las aeronaves

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtz%2FPDLmS%2B0

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/01/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/09/pdfs/BOE-B-2018-1067.pdf

ID 0000002949346 |  2018-134948 | vie, 18 may 2018 10:14:15:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118283076721054105590736116991004854935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtz%2FPDLmS%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtz%2FPDLmS%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/09/pdfs/BOE-B-2018-1067.pdf

